



Barn- och grundskolenämnden

U2008/8318/g

Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Svar på remiss - Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet (SOU 2008:122)**

### **Inledning**

Täby kommun har inbjudits att yttra sig över betänkandet *Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet* (SOU 2008:122).

Regeringen tillsatte 2007 en utredning för att se hur lagstiftningen kan ändras så att offentliga och fristående skolor ska kunna bedriva sin verksamhet på lika villkor. Utredningen redovisade i februari 2008 sitt delbetänkande *Lika Villkor 2008:8*. Regeringens uppdrag är i och med slutbetänkandet avslutat.

### **Förslag till beslut**

Barn- och grundskolenämnden godkänner förslaget som kommunens svar på Slutbetänkandet *Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet* (SOU 2008:122).

Lena Morin  
Barn- och grundskolechef



**Slutbetänkandet *Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet (SOU 2008:122)***

Täby kommun har inbjudits att yttra sig över betänkandet *Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet*. Nedan följer Täby kommuns synpunkter i sammanfattning.

**Sammanfattning**

Täby kommun instämmer i slutbetänkandets överväganden och förslag och kompletterar därmed det tidigare redovisade delbetänkandet *På lika villkor (SOU 2008:8)*.

Kommunen har dock i vissa avseenden en mot utredningens förslag avvikande mening.

**1. Kommunalt ägande i fristående skolor**

Täby kommun är positiv till utredningens förslag

**2. Entreprenader i fristående skolor**

Täby kommun är positiv till utredningens förslag

**3. Ett slopat krav på minst 20 elever**

Täby kommun är positiv till utredningens förslag

**4. Ett förändrat ansöknings- och tillståndsförfarande**

Täby är en kommun som förespråkar valfrihet och det är inte politiker eller tjänstemän i kommunen som skall avgöra effekten av vilken friskola som etablerar sig i kommunen utan det är eleverna och deras föräldrar. Om en friskola uppfyller/inte uppfyller kriterier enligt ett ansökningsförfarande är Skolinspektionens sak att avgöra. Om effekten av en etablering blir att färre söker till den kommunala skolan eller andra friskolor i aktuell eller närliggande kommun måste åtgärden bli att berörda ser över sina organisationer och vidtar eventuella åtgärder. Det finns inte specificerat vilka parametrar som utredaren tycker skall ingå under kommunens skyldighet vilket vi tycker är oacceptabelt och motsätter oss förslaget till kommunens skyldighet att svara på remiss såsom det är utformat i slutbetänkandet.

I en kommun med majoritet friskolor t ex Upplands Väsby (grundskolor) och Täby (gymnasieskolor) skall övriga etablerade friskolor också vara skyldiga att svara på remissen annars är det inte lika villkor.

Skrivningen i lagen bör dock kunna lämna utrymme för undantag som regleras i en kommunal policy och som kommunen beslutar om i varje enskilt fall.

En alternativ skrivning skulle kunna vara *andra barn*. Under begränsade perioder när familjedaghemmet är under förändring måste undantag kunna medges. Antalet egna barn i barngruppen kan förändras samtidigt som andra barn slutar eller förväntas börja inom en begränsad tidsperiod t.ex. när syskon ska placeras i samma familjedaghem.

#### 6. Konsekvenser

Täby kommun är i stort positiv till utredningens förslag, men vill även peka på vad vi framfört i punkt 4.

Konsekvenserna kring pedagogisk omsorg är svårbedömda. Godkännande och fastställande av bidrag till icke jämförbara verksamheter kan komma att ta mer resurser i anspråk.



Sofia Paulsson (M)